2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Курчалоевского муниципального района)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО

(Курчалойн муниципальни к1оштан депутатийн кхеташо)
РЕШЕНИЕ

15 ноября 2019 года                                                                              № 134/41-3
г. Курчалой
О внесении изменений в Положение «О порядке ведения реестра муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Курчалоевском муниципальном районе, государственных служащих, включенных в кадровый резерв на замещение руководящих должностей муниципальной службы, и лицах, замещающих выборные муниципальные должности Курчалоевского
муниципального района»
В целях приведения муниципальных нормативных актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Чеченской Республики от 26 июня 2007 года № 36-P3 «О муниципальной службе в Чеченской Республике», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Курчалоевского муниципального района Чеченской Республики, Совет депутатов Курчалоевского муниципального района р е ш и л:
1. Внести в Положение «О порядке ведения реестра муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Курчалоевском муниципальном районе, государственных служащих, включенных в кадровый резерв на замещение руководящих должностей муниципальной службы, и лицах, замещающих выборные муниципальные должности Курчалоевского муниципального района», утвержденное решением Совета депутатов Курчалоевского муниципального района Чеченской Республики от 15.03.2019 года № 104/34-3, следующие изменения:

1.1. в пункте 1.5. раздела 1 после слов «Формирование и ведение Реестра осуществляется» слова «в администрации Курчалоевского муниципального района» заменить словами «в органах местного самоуправления Курчалоевского муниципального района, в органах местного самоуправления муниципальных образований Курчалоевского муниципального района и подведомственных учреждениях администрации Курчалоевского муниципального района»;
1.2. абзац 2 пункта 1.5. раздела 1 изложить в новой редакции: «Руководитель органа местного самоуправления Курчалоевского муниципального района, руководитель органа местного самоуправления муниципального образования Курчалоевского муниципального района, а также руководители подведомственных учреждений администрации Курчалоевского муниципального района локальным актом определяют лиц, ответственных за ведение Реестра (далее - Руководитель)»;
1.3. в пункте 3.2. раздела 3 после слов «Реестр формируется» слова «ежегодно по состоянию на 01 января отчетного года.» заменить словами «ежеквартально по состоянию на 1 число каждого месяца, следующего за отчетным.»;
1.4. пункт 4.4. раздела 4 изложить новой редакции:
«Ежеквартально по состоянию на 1 число каждого месяца, следующего за отчетным, Реестр составляется на бумажном носителе, подписывается ответственным за ведение Реестра и утверждается Руководителем»;
1.5. пункт 4.5. раздела 4 исключить;
1.6. в пункте 4.6. раздела 4 после слов «в течение 10 лет» исключить слова «в администрации Курчалоевского муниципального района»;
1.7. в пункте 4.7. раздела 4 слова «Глава администрации Курчалоевского муниципального района» заменить словом «Руководитель».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Курчалоевского муниципального района в информационно​телекоммуникационной сети «Интернет» www.admin-kmr.org.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования)
Глава Курчалоевского

муниципального района                                                                        А.Ш.Витигов